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1. Mitgliedsbeiträge ab 22.05.2015 

a. Mitglied    75,00 € 

b. Familienmitgliedschaft  90,00 € 

c. Jugendliches Mitglied  30,00 € 

d. Mitglied in Ausbildung  40,00 € 
 

e. passives Mitglied   75,00 € 

2. Mitgliedsbeiträge im Jahr des Beitritts 

 Für neue Mitglieder, die im Laufe eines Jahres beitreten, 
  errechnet sich der erste Jahresbeitrag wie folgt: 

 
 Jahresbeitrag / 12 * Anzahl der verbleibenden Monate; 

  gerundet auf die nächsten vollen 5,00 € oder 10,00 €. 
 

  Beispiel: 
  im Juli tritt ein Mitglied bei. 
  6 Monate verbleiben bis zum Jahresende 
 
  75,00 € / 12 * 6 = 37,50 €; werden gerundet auf 40,00 € 

3. Fahrkartenpreise Klebbähnle 

a. Fahrkarte ab drei Jahre    1,00 € 

b. 11-er-Fahrkarte   10,00 € 

4. Entrittspreise zur H0-Anlage und / oder RC-Modellbau 

a. ab 14 Jahre      2,00 € 

b. ab 6 Jahre      1,00 € 

5. RC-Modellbau 
 

a. RC-Führerschein     2,00 € 
 

b. RC-Übungsfahrt     1,00 € 

6.  Fahrkarten- und Eintrittspreise an besonderen Fahr - 
und Öffnungstagen können vom Vorstand geändert werden. 


